
1 
 

 

Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo ze dne 12. září 2018 v ČRo od 13.00 hod., zasedací místnost 

C425, Český rozhlas, Vinohradská 12, Praha 2      

 

Přítomni: Hana Dohnálková, předsedkyně Rady ČRo, Jiří Vejvoda, Miroslav Dittrich, 

místopředsedové Rady ČRo, Zdeněk Mahdal, člen Rady ČRo 

Omluveni: Tomáš Kňourek, Vítězslav Jandák, Petr Arenberger, Ivan Vodochodský, členové Rady ČRo 

Sekretariát:     Veronika Vlasáková 

 

 

 

1. Zahájení   

 

2. Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo 29. 8. 2018 

 

3. Návštěva RS Plzeň a Karlovy Vary 

 

4. Setkání s vedením ČRo 13.30, René Zavoral, generální ředitel ČRo 

- Měsíční informace GŘ – srpen 2018 

- Různé 

 

5. Vysílání stanice Vltava 7. 7. 2018 – odpověď posluchačům, zveřejnění na webu Rady 

 

6. Stížnosti a podněty posluchačů  

 

7. Různé 

 

 

 

1) Zahájení – H. Dohnálková zahájila jednání, z bodů programu byl zrušen bod 4) Setkání s vedením ČRo, 

upravený program byl schválen. 

 

 

2) Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo 29. 8. 2018 – k návrhu zápisu nebyly žádné připomínky.  

 

 

3) Návštěva RS Plzeň a Karlovy Vary – H. Dohnálková zahájila diskusi ohledně výjezdního zasedání do  

RS Plzeň a návštěvy RS Karlovy Vary u příležitosti spuštění vysílání v termínu 31. 10. – 1. 11. 2018. 

Přítomní radní se shodli na následujícím harmonogramu: 

Odjezd od ČRo ve středu 31. 10. okolo 9.00 mikrobusem do Plzně 

                    10.30 hod prohlídka studia Plzeň, 11.00 jednání předsednictva 

                    13.00 oběd 

                    15.00 veřejná schůze Rady 

Poté ubytování v hotelu, případná prohlídka pivovaru a okolo 18 – 19 hod. večeře. Ve čtvrtek 1. 11. ráno 

odjezd do RS Karlovy Vary, kde od 11.00 hod bude slavnostní zahájení vysílání.  

Ubytování je předběžně zarezervováno v hotelech Rous a Hotelu U Zvonu v Plzni, odkazy na oba hotely 

pošle tajemnice všem radním emailem a dohodne případnou prohlídku pivovaru.  

 

4) Setkání s vedením ČRo 13.30 – tento bod byl zrušen 

 



2 
 

  

5) Vysílání stanice Vltava 7. 7. 2018 – odpověď posluchačům, zveřejnění na webu Rady – H. Dohnálková 

navrhla radním formu, jak budou stížnosti a odpověď Rady k této kauze zveřejněny na webových stránkách 

Rady, J. Vejvoda načrtl návrh odpovědi posluchačům, která bude mít zřejmě dvě části – jedna bude 

obsahovat usnesení přijaté na srpnové veřejné schůzi a druhá část bude doplněna citací T. Kňourka ze 

srpnové veřejné schůze. Návrh odpovědi bude v předstihu zaslán radním.  

Dále následovala debata přítomných ohledně této kauzy a nastalé situaci, H. Dohnálková informovala o 

jednání volebního výboru PS PČR 4. 9. 2018, kterého se zúčastnila a kde také proběhla debata k tomuto 

tématu a o předběžném stanovisku RRTV.  

 

 

6) Stížnosti a podněty posluchačů – tajemnice Rady připomněla další stížnosti, které by se mohly 

projednávat na veřejné schůzi Rady v září, J. Vejvoda připraví návrhy odpovědí, které budou v předstihu 

zaslány radním.   

 

 

7) Různé – H. Dohnálková uvedla, že podle posledních informací by měla být projednávána Výroční zpráva 

o činnosti a i Výroční zpráva o hospodaření ČRo v roce 2017 ve volebním výboru PS 27. 9. 2018, tento 

termín ještě ověří a bude radní informovat emailem. Konference RRTV – Mediální reflexe 2018, která se 

bude konat 25. 9. 2018 na zámku Zbiroh se zúčastní H. Dohnálková a Z. Mahdal. Plánované setkání členů 

volebního výboru a radních v rozhlasu je zatím odloženo, ale mělo by se uskutečnit do konce tohoto roku.  

Dále H. Dohnálková informovala o účasti Rady v Konzultační radě MZV, kde Radu zastupoval P. Šafařík, 

jeho místa se nově ujme J. Vejvoda.  

Závěrem následovala debata radních o výhledu možné zahraniční cesty Rady, ideálním termínem by byla 

polovina dubna 2019, v březnu příštího roku se bude konat jako každoročně festival Prix Bohemia Radio 

v Olomouci, kterého se radní většinou rádi účastní.  

 

 

Nejbližší termíny jednání předsednictva Rady ČRo v roce 2018: 

 

 

 

Září   st 26. 9     10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

 

Říjen   st 17. 10.  13.00 jednání předsednictva 

 31. 10.  11.00 jednání předsednictva + 15.00 veřejná schůze RS Plzeň 

                

 

Listopad  st 14. 11.  13.00 jednání předsednictva 

 28. 11.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

  

 

Prosinec  st   5. 12.  13.00 jednání předsednictva 

 19. 12.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

 

 

Zapsala: Veronika Vlasáková  

Ověřovatel:  Hana Dohnálková 

 

  

   



3 
 

 

 

 

   

   

   

 

 

 

 

 

 


